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Couche d’apprêt à
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marques et égratignures

Bonne résistance aux
produits chimiques

ASTM E84 Class A















































 

 1325 North 108th East Avenue 

Tulsa, OK 74116 

918.437.8333 ph.  918.437.8487 fx. 

 

Page 1 of 4 
THIS REPORT IS THE CONFIDENTIAL PROPERTY OF THE CLIENT ADDRESSED. THE REPORT MAY ONLY BE REPRODUCED IN FULL. PUBLICATION OF EXTRACTS FROM THIS REPORT IS 
NOT PERMITTED WITHOUT WRITTEN APPROVAL FROM QAI. ANY LIABILITY ATTACHED THERETO IS LIMITED TO THE FEE CHARGED FOR THE INDIVIDUAL PROJECT FILE REFERENCED. 

THE RESULTS OF THIS REPORT PERTAIN ONLY TO THE SPECIFIC SAMPLE(S) EVALUATED. 

 
                          WWW.QAI.ORG  

info@qai.org 

 
CLIENT:  DURO-LAK INC. 
  3020 Le Corbusier 
  Laval, Quebec, H7L-3W2 
 

Rapport de Test No: TJ4024-3 Date: 23 Août 2016 

 
ÉCHANTILLON : le client a identifié le matériau pour les tests qui suivent comme “FS020 + FS021 sur 

Sapin DOUGLAS ” 
 
Détails d’échantillon: les échantillons de tests ont été soumis au laboratoire directement par le client. 

Aucune condition ou préparation d’échantillon n’a été observée par QAI. 
 
Date de réception : les échantillons ont été reçus aux installations de QAI le 23 juillet 2016  
 
Période de test : 19 août 2016 
 
Autorisation : bon de travail signé :16GR07062 
 
Test requis : effectuer un test de classification de propagation de la flamme et de densité de fumée 

développée sur l’échantillon fourni par le client conformément à la désignation ASTM 
E84-16, "Méthode de test normalisée pour les caractéristiques de combustion de 
surface de matériaux de construction (Standard Method of Test for Surface Burning 
Characteristics of Building Materials)".  La procédure de tests qui suit est comparable 
à UL 723, ANSI/NFPA No. 255, et UBC No. 8-1. 

 
Résultat du test :  propagation de la flamme  fumée développée 

 
                        5    140 
 

CLASSIFICATION : le matériau se qualifie pour la classe “A”. Les résultats détaillés des tests sont présentés 
dans les pages qui suivent de ce rapport . 

 
 
 
Préparé par        signé pour et au nom de 
         QAI Laboratories, Inc. 

  
Jeff Foster J. Brian McDonald  
technicien de tests d’incendie directeur des opérations 
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Préparation et conditionnement : l’échantillon a été soumis sous la forme de trois panneaux d’une longueur 
de huit pieds sur une largeur de 18 pouces et d’une épaisseur approximative d’un pouce. Le matériau 
échantillon a été placé en conditionnement à 73ºF (±5ºF) et 50% (±5%) d’humidité relative jusqu’au jour du test 
. 
 
Feuille de données de test E 84: 
 
Méthode de montage : l’échantillon est supporté durant les tests par des tiges de métal de ½” (un demi 
pouce) placés à des intervalles de 2’ (deux pieds ) sur la largeur de la chambre de test, avec des panneaux de 
ciment placé entre l’échantillon et le couvercle du tunnel. 
 
Client:  Duro-Lak Inc.      DATE: 23 août 2016 si 
 
échantillon : FS020 + FS021 sur sapin Douglas 
  
Allumage :  0 minutes, 20 secondes 
 
Front de flamme : 2 pieds maximum 
 
Durée de propagation maximale : 10 minutes, 00 secondes 
 
Durée du test : 10 minutes, 00 secondes 
 
Sommaire : propagation de flamme : 5 (3.8 non arrondi) fumée développée : 140 (139 non arrondi) 
 
OBSERVATIONS: 
 
Bullage visible à 9 secondes, carbonisation visible à 16 secondes. L’allumage soutenu intervient à 20 
secondes et l’affaissement était visible à 1 minute 50 secondes. La propagation des flammes était lente et n’a 
atteint que 2 pieds après 10 minutes avec une très légère fumée. À la fin du test de 10 minutes aucune 
postcombustion n’a été notée. 
 
Données de calibration : 
 
 Durée d’allumage du dernier chêne rouge (sec): 34 
 zone de fumée du chêne rouge (%A*Min):  117.2 
 combustible total brûlé (Pi³)                   55.0 
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Sommaire des résultats ASTM E84:  
 
En raison des possibles variations de reproductibilité, les résultats sont ajustés au nombre le plus rapproché 
divisible par cinq. Les valeurs de densité de fumée dépassant 200 sont arrondies au nombre le plus proche 
proche divisible par 50. 
 
Dans le but d’obtenir une classification de propagation de la flamme, les résultats ci-dessus devraient être 
comparés à la table qui suit: 
 
 
CLASSE NFPA  CLASSE IBC  PROP. DE FLAMME FUMÉE DÉVELOPPÉE 
 A   A      0 à 25    égale ou inférieure à 450 
 B   B    26 à 75    égale ou inférieure à 450  
 C  C    76 à 200      égale ou inférieure à 450 
 
 
Codes de construction cités :  
 
1. National Fire Protection Association, ANSI/NFPA No. 101, "Life Safety Code", 2006 Edition. 
 
2. International Building Code, 2006 Edition, Chapter 8, Interior Finishes, Section 803. 
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PHOTOS: images après les tests 

 

          

 

          

 

          

           

 

         

 

                                                                 ***FIN DU RAPPORT DE TEST*** 
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